
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Sábado 11 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 25377

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
20

43
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

20434 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Instituto de
Astrofísica  de  Canarias.  Objeto:  Suministro  de  dos  sistemas  de
adquisición  de  datos  para  los  instrumentos  MFI  mejorado  y  el
espectrógrafo de QUIJOTE cofinanciado por el Fondo Social Europeo
de  Desarrollo  Regional  en  el  marco  del  Programa  Operativo  de
Crecimiento  Inteligente,  2014-2020.  Expediente:  LIC-18-003.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección del Instituto de Astrofísica de Canarias.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3811001A.
1.3) Dirección: Vía láctea.
1.4) Localidad: La Laguna.
1.5) Provincia: Canarias.
1.6) Código postal: 38200.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES70.
1.9) Teléfono: 922605200.
1.10) Fax: 922605210.
1.11) Correo electrónico: contratacion@iac.es
1.12) Dirección principal: http://www.iac.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gGFSmw79u7A%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV: 38630000 (Instrumentos ópticos y de astronomía).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES70.

6. Descripción de la licitación: Suministro de dos sistemas de adquisición de datos
para  los  instrumentos  MFI  mejorado  y  el  espectrógrafo  de  QUIJOTE
cofinanciado por el Fondo Social Europeo de Desarrollo Regional en el marco
del Programa Operativo de Crecimiento Inteligente, 2014-2020.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Negociado sin publicidad.

10. Fecha de adjudicación: 19 de junio de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: National Instruments Spain, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B80021462.
12.3) Dirección: Europa Empresarial, C/ Rozabella, 2, Edif. Berlín, 1ª planta.
12.4) Localidad: Las Rozas, Madrid.
12.6) Código postal: 28290.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Sábado 11 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 25378

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
20

43
4

12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 56.576,85 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 7 de mayo de 2019.

La Laguna, 9 de julio de 2018.- El Director, Rafael Rebolo López.
ID: A190025333-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-05-10T17:26:26+0200




